
UDHËZIM 

Nr. 16, datë 22.12.2014 

 

PËR PËRCAKTIMIN E KRITERIT TË PASTËRTISË SË NGJYRUESVE TË 

PËRDORUR NË PRODUKTET USHQIMORE 

 

Në mbështetje të nenit 102, pika 4, të Kushtetutës dhe të nenit 41, të ligjit nr. 9863, datë 

28.1.2008, “Për ushqimin”, të ndryshuar, 

 

UDHËZOJ: 

 

1. Pastërtia e ngjyruesve të përdorur në produktet ushqimore, të përcaktohet sipas kritereve të 

dhëna në shtojcën bashkëlidhur këtij udhëzimi. 

2. Ngarkohen Drejtoria e Sigurisë Ushqimore dhe Peshkimit, Autoriteti Kombëtar i Ushqimit, si 

dhe Instituti i Sigurisë Ushqimore dhe Veterinarisë për zbatimin e këtij udhëzimi. 

Ky udhëzim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 

 

MINISTRI I BUJQËSISË, ZHVILLIMIT RURAL DHE ADMINISTRIMIT TË UJËRAVE 

Edmond Panariti 

 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 


